Договор пожертвования №

город Челябинск

_______________________________________________________(_____________________

___________), именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице

____________________________________, действующего на основании _______________,

с одной стороны, и Челябинское региональное Благотворительное общественное

движение помощи «Искорка Фонд» (Благотворительное движение «Искорка Фонд»),

именуемое в дальнейшем «Получатель пожертвования», в лице директора Сачко Татьяны

Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили

настоящий договор пожертвования (далее – договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Жертвователь» безвозмездно передает «Получателю пожертвования» в

собственность для использования в соответствии с целями, предусмотренными

настоящим договором, денежные средства (далее пожертвование), в размере __________

(______________________ рублей) рублей ___ копеек.

1.2. «Пожертвование» передается «Получателю пожертвования» перечислением на

расчетный счет в банке, указанный в разделе 7 «Реквизиты сторон».

1.3. «Жертвователь» гарантирует, что передаваемые денежные средства не могут быть

отчуждены по иным основаниям третьим лицам, в споре и под арестом не состоят.

1.4. Передача «Пожертвования» оформляется путем подписания сторонами акта приема-

передачи пожертвования. «Пожертвование» считается переданным со дня подписания

сторонами указанного акта.

2. Назначение пожертвования

2.1. «Пожертвование» передается на осуществление уставной деятельности, направленной

на оказание помощи детям с онкогематологическими заболеваниями.

2.2. Если использование «Пожертвования» в соответствии с указанными в п. 2.1. целями

(целью) становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств,

использование «Пожертвования» на иные цели (цель) возможно лишь с согласия

«Жертвователя», а при невозможности получить согласие «Жертвователя» – в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации.

2.3. «Получатель пожертвования» уведомляет «Жертвователя» о невозможности

использовать «Пожертвование» в соответствии с указанным в п. 2.1. целями (целью) с

обоснованием причин этому препятствующих в течение 7 рабочих дней с момента их

возникновения.

3. Права и обязанности сторон

3.1. «Жертвователь» передает пожертвование в срок, согласованный с «Получателем

пожертвования».

3.2. «Жертвователь» вправе проверять целевое расходование «Пожертвования».

3.3. «Получатель пожертвования» вправе в любое время до передачи ему

«Пожертвования» отказаться от него.

3.4. «Получатель пожертвования» обязан вести обособленный учет всех операций по

использованию «Пожертвования».

4. Отказ от настоящего договора и его досрочное расторжение

4.1. Каждая из Сторон вправе во всякое время отказаться от настоящего договора,

известив об этом другую Сторону за один месяц.

4.2. «Жертвователь» вправе потребовать досрочного расторжения настоящего договора в

случаях, когда «Получатель пожертвования»: использует денежные средства не в

соответствии с уставными целями.

 5. Срок действия договора.

5.1. Настоящий   договор   вступает   в силу с момента его подписания и действует до

«___» ____________ 20___ года.

5.2. Договор считается автоматически продленным на следующий год, если участники не

выразили письменное сообщение об изменении его условий или о расторжении в течение

10 дней со дня его окончания срока.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными

представителями сторон.

6.3. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии

с договором, совершается в письменной форме по адресам, указанным в реквизитах

сторон.

7. Реквизиты сторон

Жертвователь  Получатель пожертвования

Юридический адрес:

Фактический адрес:

ИНН                     КПП

ОГРН

Банковские реквизиты:

р/сч

к/сч

БИК

Назначение Платежа: благотворительное

Пожертвование

Директор:

Благотворительное движение «Искорка

Фонд»

ИНН 7453076191 КПП 744701001

ОГРН 1027400003993

Юридический адрес: 454016, г. Челябинск

ул. Братьев Кашириных, д. 99б

Фактический адрес: 454016, г. Челябинск,

ул. Братьев Кашириных, д. 99б

454080, г.Челябинск, ул.Сони Кривой, д. 51а

Банковские реквизиты:

Челябинское ОСБ №8597 г. Челябинск

БИК: 047501602

р/с 40703810872000000428

к/с 30101810700000000602

Директор:

_______________________/__________/

                 М. П.

_______________________ / Сачко Т.Н./

                 М. П.

Приложение к договору пожертвования

от «___» ______ 20__ года

АКТ

приема-передачи пожертвованных денежных средств

г. Челябинск         "__" _______ 20__ года

__________________________________________________________, именуемое в

дальнейшем «Жертвователь», в лице __________________________________________,

действующего на основании ________, с одной стороны, и Челябинское региональное

Благотворительное общественное движение «Искорка Фонд» (Благотворительное

движение «Искорка Фонд»), именуемое в дальнейшем «Получатель пожертвования» в

лице директора Сачко Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, с другой

стороны, вместе именуемые "Стороны", подписали настоящий Акт о нижеследующем:

Во исполнение п. 1 Договора пожертвования от "__" ______ 20___ года

«Жертвователь» передает, а «Получатель пожертвования» принимает денежные средства

в размере:

_______________________, поступившие на расчетный счет «Получателя пожертвования»

«___» _________ 20___ года.

Подписи сторон:

Жертвователь      Получатель пожертвования

  Директор:

_______________/___________/                   ______________/Сачко Т.Н./

  (подпись)        (Ф.И.О.)                        (подпись)        (Ф.И.О.)

               М.П.                                       М.П.